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ZAPISNIK 

sa 72. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 26. decembra  2018. godine 

 Sjednica je počela u 13 sati i 30 minuta.  

 Sjednici Odbora predsjedavala je Marta Šćepanović, predsjednica Odbora. 
 
 Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Danijel Živković, Momčilo Martinović, 
Jovanka Laličić i  Andrija Popović. 
 
U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, odsutnog člana Odbora 
prof. dr Miodraga Vukovića, ispred kluba DPS-a, zamijenio je poslanik Zvonko Vuković, 
dok je Miloša Nikolića zamijenila Maja Bakrač. 
 
 Sjednici Odbora je, u svojstvu predstavnika predlagača zakona, prisustvovala 
poslanica Jovanka Laličić. 
 
  Predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen. 
 
DNEVNI RED: 
 

1. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o visokom 
obrazovanju; 

2. Predlog odluke o zaduživanju Crne Gore za 2019. godinu. 
 
Prva tačka dnevnog reda 
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o visokom obrazovanju 
  U ime predstavnika predlagača ovaj predlog zakona  obrazložila je Jovanka Laličić, 
poslanica. 
Nakon uvodnog izlaganja predstavnice predlagača zakona i bez rasprave, Odbor je 
ocijenio sljedeće: 
 
1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 

Ustava Crne Gore kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju 

druga pitanja od interesa za Crnu Goru.  

 

2. Odbor je, sa sedam glasova „za”,  ocijenio da je Predlog ovog zakona u skladu sa 

Ustavom i pravnim sistemom. 

 
3. Odbor je odlučio da podnese sljedeće amandmane: 

    Amandman 1 

Član 1 mijenja se i glasi: 
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„U Zakonu o visokom obrazovanju („Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 

71/17 i 55/18) u članu 11 stav 2 tačka 7 briše se. 

Dosadašnje tač. 8 i 9 postaju tač. 7 i 8.“ 

   Amandman 2 

U članu 2 stav 1 riječi: „stav 1“ zamjenjuju se riječima: „stav 2“, a oznaka nove tačke „3)“ 

zamjenjuje se oznakom  „2a)“. 

Stav 2 briše se. 

   Amandman 3 
 

U članu 3 riječ „regulisaće“ zamjenjuje se riječju „uređuje“, a riječi: „će donijeti“ 
zamjenjuju se riječju „donosi“. 

 
   Amandman 4 
 
U članu 5 u novododatom članu 118c stav 2 riječi: „u skladu sa ovim zakonom“ 
zamjenjuju se riječima: „iz stava 1 ovog člana“. 
 
PREDSTAVNICA PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASILA  SE  SA  AMANDMANIMA   

ODBORA PA  ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 

POSTAJU  SASTAVNI  DIO OVOG PREDLOGA  ZAKONA   i o njima Skupština 

posebno ne odlučuje. 

4. Odbor je konstatovao da o ovom predlogu zakona Skupština odlučuje u skladu sa 

Amandmanom  IV stav 1 na Ustav Crne Gore kojim je propisano da Skupština, većinom 

glasova svih poslanika, donosi zakone kojima se uređuje, između ostalog, način 

ostvarivanja sloboda i prava građana. 

5. Odbor je konstatovao da u Predlogu ovog zakona postoje pravno tehničke greške 

koje, u pripremi zakona za objavljivanje, treba otkloniti. Predstavnica predlagača zakona 

se saglasila sa navedenom konstatacijom, a navedene ispravke glase: 

 
- U članu 5 u novododatom članu 118c stav 2 poslije riječi „zakonom“, na kraju 

stava, dodaje se interpunkcijski znak tačka; 

- U članu 6 u novododatom članu 119d stav 2 poslije riječi „zakonom.“ dodaje se 

znak izvoda. 

6.   Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ovog zakona. 

7.    Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Danijel Živković, član Odbora. 
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O usklađenosti Predloga zakona  sa Ustavom i pravnim sistemom ,,za’’ je  glasalo  
sedam  članova Odbora i to: Marta Šćepanović, Danijel Živković, Momčilo Martinović, 
Jovanka Laličić,  Andrija Popović, Zvonko Vuković i Maja Bakrač. 
 
Druga tačka dnevnog reda 
Predlog odluke o zaduživanju Crne Gore za 2019. godinu 
   
U skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor nije razmotrio 
Predlog odluke o zaduživanju Crne Gore za 2019. godinu. Ova tačka će biti razmotrena 
na nastavku sjednice. 
 

Sjednica Odbora je prekinuta u 13 sati i 35 minuta. 

 

Nastavak 72. sjednice Zakonodavnog odbora,  održan dana 27. decembra  2018. 

godine 

 Sjednica je počela u 14 sati i 30 minuta.  

 Sjednici Odbora predsjedavala je Marta Šćepanović, predsjednica Odbora. 
 
 Sjednici su prisustvovali  članovi Odbora: Danijel Živković,  Momčilo Martinović, Andrija 
Popović i prof. dr Miodrag Vuković. 
 
 U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, odsutnog  člana 
Odbora Miloša Nikolića, ispred kluba DPS-a, zamijenio je poslanik Zvonko Vuković, dok 
je članicu Jovanku Laličić zamijenio  poslanik Mirsad Murić. 
 
 Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika predlagača odluke i podnosilaca 
amandmana prisustvovali: Dragan Darmanović, generalni direktor Direktorata za 
državni trezor u Ministarstvu finansija, Andrija Popović, poslanik, Genci Nimanbegu, 
poslanik i  Draginja Vuksanović Stanković, poslanica. 
 
Druga  tačka dnevnog reda  
Predlog odluke o zaduživanju Crne Gore za 2019. godinu 
 
U ime predstavnika predlagača ovaj predlog odluke  obrazložio je Dragan Darmanović, 
generalni direktor Direktorata za državni trezor u Ministarstvu finansija. 
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača odluke i bez rasprave, Odbor je 
ocijenio sljedeće: 
 

1. Ustavni osnov za donošenje Odluke sadržan je u članu 82 stav 1 tač. 3 i 18 
Ustava Crne Gore, kojima je propisano da Skupština donosi, između ostalog, 
druge propise i opšte akte (odluke, zaključke, rezolucije, deklaracije i preporuke) i 
raspisuje javne zajmove i odlučuje o zaduživanju Crne Gore. 
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2. Odbor je, sa sedam glasova ,,za”, ocijenio da je Predlog odluke u skladu sa 
Ustavom i pravnim  sistemom. 
 

3. Odbor je odlučio da podnese sljedeći amandman: 

AMANDMAN  

Preambula Predloga odluke mijenja se i glasi: 

,,Na osnovu člana 82 tač. 3 i 18 Ustava Crne Gore, Skupština Crne Gore 26. 
saziva, na Osmoj sjednici Drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2018. 
godini, dana _______ donijela je”. 

 

PREDSTAVNIK PREDLAGAČA ODLUKE, SAGLASIO SE SA AMANDMANOM 
ODBORA PA ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 
POSTAJE SASTAVNI DIO PREDLOGA OVE ODLUKE i o njemu Skupština 
posebno ne odlučuje.  

 
 

4. Odbor je konstatovao, da je ovaj  Predlog odluke  potrebno donijeti  u skladu sa 
Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 
 

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ove odluke. 

 
6. Odbor je konstatovao da u Predlogu odluke postoji  pravno-tehnička greška koju, 

u pripremi odluke za objavljivanje, treba otkloniti. Predstavnik predlagača odluke 
se saglasio sa navedenom konstataciom, a navedena ispravka glasi: 
 
U članu 1 riječi: ,,za projekar” zamjenjuju se riječima: ,,za projekat”. 

 

Za izvjestioca  Odbora određen  je poslanik Momčilo Martinović, član Odbora. 
 
O usklađenosti Predloga odluke  sa Ustavom i pravnim sistemom ,,za’’ je  glasalo  
sedam  članova Odbora i to: Marta Šćepanović, Danijel Živković, Momčilo Martinović,   
Andrija Popović, prof. dr Miodrag Vuković, Zvonko Vuković i Mirsad Murić. 
 

Na nastavku sjednice razmotreni su i sljedeći amandmani: 

 Amandmani (6) na Predlog zakona o finansiranju lokalne samourave i to: 

- 3 amandmana koja je podnio poslanik Genci Nimanbegu; 

- 3 amandmana koje je podnio poslanik Andrija Popović. 
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Odbor je razmotrio amandmane (3) poslanika Gencija Nimanbegua i, sa stanovišta 
svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. 
 
Odbor je razmotrio amandmane (3) poslanika Andrije Popovića i, sa stanovišta svoje 
nadležnosti, ocijenio da je amandmane 1 i 2 potrebno modifikovati u amandman 1 tako 
da glasi: 
 
Amandman 1 
»Član 11 mijenja se i glasi: 
,,Opštini se ustupa dio prihoda od poreza na dohodak fizičkih lica prema mjestu 
prebivališta lica koje ostvaruje dohodak i to: 
1) 14% opštini koja pripada Primorskom i Središnjem regionu osim Glavnog grada 

kojem se ustupa 15% i Prijestonice kojoj se ustupa 18%, 
2) 20% opštini koja pripada Primorskom i Središnjem regionu, Glavnom gradu i 

Prijestonici, 
 3) 50% opštini koja pripada Sjevernom regionu osim opštini koja ima do 3.000 
stanovnika kojoj se ustupa 70%.ˮ. 
 
Odbor je ocijenio da je amandman 3 potrebno modifikovati tako da glasi: 
Amandman 3 
»Poslije člana 67 dodaje se novi član koji glasi: 

,,Primjena odredbe 
Član 68 

 Odredba člana 11 stav 1 tačka 1 primjenjivaće se do 31. decembra 2019. godine, 
a odredba člana 11 stav 1 tačka 2 počeće da se primjenjuje od 1. januara 2020. 
godine.ˮ. 
Shodno predloženoj izmjeni vrši se prenumeracija članova« 
Podnosilac amandmana se saglasio sa predloženom modifikaciom. 
Odbor je konstatovao, da se i o amandmanima na Predlog ovog zakona odlučuje u 
skladu sa sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 
 
Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Momčilo Martinović, član Odbora. 
 

 

 Amandmani (14) na Predlog zakona o Budžetu Crne Gore za 2019. godinu i to: 
- 5 amandmana koje je podnio poslanik Andrija Popović; 

- 3 amandmana koje su podnijeli poslanici Ranko Krivokapić, dr Draginja 

Vuksanović Stanković i mr Raško Konjević;  

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Branko Čavor, mr Boris Mugoša, mr 

Ervin Ibrahimović, Genci Nimanbegu i dr Predrag Sekulić; 

- 4 amandmana koje su podnijeli poslanici: Predrag Sekulić, Boris Mugoša, Branko 

Čavor i Nikola Rakočević; i  

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Predrag Sekulić, Branko Čavor i Nikola 

Rakočević. 

 



6 
 

1. Odbor je razmotrio 5 amandmana koje je podnio poslanik Andrija Popović i 
ocijenio da su isti pravno prihvatljivi.  
Odbor je odlučio da je u amandmanu broj 3 potrebna pravno – tehnička korekcija 
na sljedeći način: 
U amandmanu broj 3 riječi: ,,Program Uređenje prostora građevinarstvo i 
stambeni razvoj u ekonomskoj klasifikaciji 4147 Konsultantske usluge, studije i 
projekti” zamjenjuju se riječima: ,, Program Životna sredina i komunalni razvoj u 
ekonomskoj klasifikaciji 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije”. 
 

Podnosilac amandmana poslanik Andrija Popović se saglasio sa pravno – 
tehničkom korekcijom amandmana broj 3. 
 

2. Odbor je razmotrio 3 amandmana koje su podnijeli poslanici/a: Ranko Krivokapić, 
dr Draginja Vuksanović Stanković i mr Raško Konjević i ocijenio da su sva 3 
amandmana podnijeta na isti član Predloga zakona pa ih je potrebno 
preformulisati u jedan amandman na sljedeći način: 
 

AMANDMAN 

,,U članu 3 Predloga zakona u ekonomskoj klasifikaciji 4710 Tekuća budžetska 
rezerva iznos 20.000.000,00 zamjenjuje se iznosom 10.000.000,00.  
U ekonomskoj klasifikaciji 4312 Transferi obrazovanju iznos 23.482.229,00 
zamjenjuje se iznosom 31.482.229,00  a u ekonomskoj klasifikaciji 4415 Izdaci 
za opremu iznos 37.122.592,31 zamjenjuje se iznosom 39.122.592,31.” 
 
Predstavnica podnosilaca amandmana poslanica dr Draginja Vuksanović 
Stanković saglasila se sa preformulacijom podnijetih amandmana u jedan 
amandman. 
 
Odbor je ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv. 

3. Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici: Branko Čavor, mr Boris 
Mugoša, mr Ervin Ibrahimović, Genci Nimanbegu i dr Predrag Sekulić i ocijenio 
da je isti pravno prihvatljiv. 
 

4. Odbor u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore nije 
razmotrio 4 amandmana koje su podnijeli poslanici: Predrag Sekulić, Boris 
Mugoša, Branko Čavor i Nikola Rakočević i amandman koji su podnijeli poslanici: 
Predrag Sekulić, Branko Čavor i Nikola Rakočević jer podnosioci amandmana 
nijesu prisustvovali sjednici. 

 

5. Odbor je konstatovao, da  i  o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština 
odlučuje u skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 
 

Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Miloš Nikolić, član Odbora. 
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Takođe, na nastavku sjednice Odbor je utvrdio 3 amandmana na Predlog zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o visokom obrazovanju: 

Na osnovu člana 148 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Zakonodavni 

odbor, sa sjednice održane 27. decembra 2018. godine, podnosi amandmane na 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o visokom obrazovanju, koji 

glase: 

     Amandman 1 

U članu 2 riječ „ustanova“ briše se. 
 

     Amandman 2 

Član 3 mijenja se i glasi: 
,,U članu 17 poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: 
„Određivanje i rangiranje naučnih časopisa kojima se podstiče naučna 
produktivnost, kao i druga pitanja, uređuje se propisom Ministarstva.““ 
 

     Amandman 3 
 

Član 7 briše se. 
Shodno predloženom vrši se prenumeracija preostalih članova. 
     
PREDSTAVNICA PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASILA  SE  SA  

AMANDMANIMA   ODBORA PA  ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika 

Skupštine Crne Gore, POSTAJU  SASTAVNI  DIO OVOG PREDLOGA  

ZAKONA   i o njima Skupština posebno ne odlučuje. 

    Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Danijel Živković, član Odbora. 

 

Sjednica Odbora je završena u 15 sati. 

Fonografski zapis toka sjednice se nalazi na CD-u i čini sastavni dio zapisnika. 

 

SEKRETAR ODBORA                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 

 Vlatko Šćepanović                                                                     Marta Šćepanović 


